
Universidad Nacional de Córdoba
FACULTAD DE MATEMÁTICA ASTRONOMÍA Y FÍSICA    

RESOLUCIÓN HCD N° 73/2009

VISTO
La  Resolución  Decanal  “ad-referendum”  del  HCD  Nº  61/2009  que  reduce  la 

dedicación de exclusiva a simple, en el cargo de Profesor Asistente por concurso que ocupa 
Dr. Daniel H. BRUSA en esta Facultad, por el lapso 01 de diciembre de 2008 al 31 de marzo 
de 2010; 

CONSIDERANDO 
Que la  misma se  basa  en  que  ha  sido  designado en  un  cargo  de  mayor jerarquía 

(Profesor  Adjunto  con  dedicación  exclusiva)  en  la  Universidad  Tecnológica  Nacional, 
Facultad Regional Córdoba;

 Que  por  razones  administrativas  era  necesario  resolver  el  problema  de 
incompatibilidad de cargos planteado antes de la reunión de este Cuerpo;

POR ELLO
EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE

MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA
R E S U E L V E : 

ARTICULO 1º.- Ratificar la Resolución Decanal “ad-referendum” del HCD Nº 61/2009 que 
reduce  la  dedicación  de  exclusiva  a  simple,  en  el  cargo  de  Profesor 
Asistente por concurso que ocupa el Dr. Daniel H. BRUSA (legajo 30.173) 
en esta Facultad (código interno de 113/04 a 115/26), por el lapso 01 de 
diciembre de 2008 al 31 de marzo de 2010.

ARTICULO 2º.- Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD 
DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA A TRECE DÍAS DEL MES DE ABRIL DE 
DOS MIL NUEVE
P.S.


	RESOLUCIÓN HCD N° 73/2009

